

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ فیبروری ۲۰۲۳

فروش حاکمیت یا فروش افغانستان؟؟

یکشنبه- ۱۶ دلو ۱۴۰۱ - کابل: از چند روز بدین سو، در حالی که نظام ملاسالار تمام منافذ انعکاس اخبار را موقوفانه مسدود نموده و برای آنهایی که می خواهند از طریق انعکاس اخبار و ارائه آنها، حد اقل اندکی سهمی در بیان اوضاع کنونی و مصایبی که مردم با آن مواجه اند، امکان کمی گذاشته اند؛ چند خبر با عین محتوا بین رسانه های مجازی در سرخط اخبار قرار گرفته اند.

به اساس آن دو خبر ادعا می گردد که "غنی احمدزی" به اصطلاح "سرقومندان اعلی قوای مسلح افغانستان" در ازای سپردن صلح آمیز و بدون مقاومت حاکمیت به طالب مبلغ ۱۱۰ میلیون و ۴۷۸ هزار دالر که از دست "القحطانی معاون سفارت قطر در کابل" دریافت داشته است، افغانستان را فروخته است. همچنان به موازات اخذ آن رشوت کلان از جانب "غنی احمدزی"، بر مبنای ادعای کانال ایتالیایی Tg1 یک تن از خبرنگاران آنها به نام "فیلیپو روسی" به اسنادی دست یافته که نشان می دهد، دو تن از رقبای "غنی احمدزی" یعنی "رشید دوستم" و "عطا محمد نور" برای آن که علیه طالب مقاومت ننمایند، اولی از مجرای "بابر فرمند" مبلغ ۵۰ میلیون و ۹۰۰ هزار دالر و دومی از مجرای "فرهاد عظیمی" ۶۰ میلیون و ۹۰۰ هزار دالر دریافت داشته، ولایات سمت شمال به خصوص فاریاب، جوزجان و بلخ را به طالب سپرده اند. در یادداشت امروز توجه شما را به مکث کوتاهی در همین زمینه جلب می نمایم:

۱- نخستین نکته ای که در این بحث می باید در نظر داشت، تفاوت قایل شدن بین "افغانستان" و "حاکمیت" است. این که آنها با شرکاء و یا به تنهایی- غیر ممکن- حاکمیت را به طالب سپرده باشند ممکن و منطقی می تواند باشد، اما این که افغانستان را فروخته باشند، ادعای نادرستی است زیرا اصولاً در آن زمان افغانستان مستقل و آزاد نبود تا کسی بتواند آن را بفروشد و یا بخرد، افغانستان در آن زمان کشوری بود مستعمره که چیزی بیشتر ۲۰ سال از فروش و دادن قباله رسمی آن از طریق خاینان شرکت کننده در اولین کنفرانس در بن، با تأیید ملل متحد به امریکا فروخته شده بود. یعنی افراد ذکر شده ویا دیگران نمی توانستند ملکیت مربوط به امپریالیسم را به فروش برسانند، آنها اگر پولی هم گرفته باشند که امکانش بعید نیست، فقط حق اجاره داری- بخوانید حاکمیت- خود را فروخته اند، نه چیزی بیشتر از آن.

۲- افراد ذکر شده و شرکای دور و نزدیک آنها در خیانت، مردم فروشی، وطنفروشی و خود فروشی چنان شهره آفاق اند که هر نوع ادعائی در مورد آنها می تواند درست باشد. یعنی آنها اگر این معاملات را انجام هم نداده باشند بدان معنا

نیست که آنها نمی خواستند حاکمیت و مردم را به فروش برسانند، بلکه بدان معناست که دست شان به آلو نرسیده، ورنه در فروش آن بالقوه از سر و جان حاضر بودند و هستند.

۳- علی رغم نکاتی که در بند های بالائی تذکار یافتند این دو خبر از چند جهت قابل مذاقه و غور می باشند. از جمله:

* - معلوم نیست فرد و یا افرادی که پول را به نمایندگان افراد نامبرده و یا مستقیماً به خود شان داده است، مربوط به کدان منبع و کشور بوده اند؟ یعنی قطر این "کنه خرجی" را از جانب امپریالیسم امریکا انجام داده است و یا از جانب خودش؟ اگر از جانب امریکا این کار را نموده است، امریکائی ها در حالی که تا آنزمان بر تمام افغانستان حکم می راندند و می توانستند خود بدون سروصدا اینکار را انجام دهند چرا انجام چنان کاری را بر دوش قطر گذاشتند؟ هرگاه قطر خود به چنین کاری تشبث ورزیده باشد، نخست باید فهمید چرا و به چه امید و در ثانی، عکس العمل امریکا در قبال چنان حرکت خودسرانه از جانب قطر چه بود؟

*- در حالی که تمام قطعات اردو از کوچکترین دلگی تا قول اردو به وسیله گماشتگان و افراد معتمد امپریالیسم امریکا و "سیا" اداره می شد و هر نوع تحرکی در داخل این قطعات حتا در سطح "دفاع از خود" می بایست در مشوره با "قومندانی نیروهای اشغالگر" صورت می گرفت، چرا باید کسی بیاید به آدمهائی که هیچ نقشی در اداره جنگ نداشتند حتا اگر می خواستند بجنگند همان امکان و توانائی را نیز نداشتند، پول بدهد که جنگ نکنند؟؟

* - از کجا معلوم که افشای فقط سه تن از خود فروشان در حالی طیف آنها با مقیاس های متفاوت می تواند بیشتر از صد ها تن باشد، صرف بدان منظور صورت نگرفته باشد که تاریخ مصرف سه تن ذکر شده نزد امپریالیسم امریکا و شرکاء خاتمه یافته و می خواهند با این افشاگری آنها را از لحاظ سیاسی حذف و افراد معین دیگری را بر گرده مردم سوار نمایند؟ به خصوص روابط نزدیک امپریالیستها با باندهای رقیب افراد افشاء شده، آیا در این افشاگری نقشی دارد و یا نه؟

هموطنان گرامی!

به نظر من واقعیت قضیه این است که امپریالیسم امریکا و شرکا به دنبال افتضاحی که بار آورده اند، در صدد یافتن یک ویا چند "بزیلاگردان" برآمده اند و می خواهند با انداختن بار گناهان خودشان بردوش آنها، از یک سو خود را بیش از این آماج تمسخر نسازند و از سوی دیگر به نحوی از زیر مسؤولیت وقایع و جنایاتی که در افغانستان رخ می دهد فرار نمایند.

اشغالگران فراری با بستن چنین اتهاماتی بر نوکران و غلامان زرخرید شان، می خواهند به آنهایی تا هنوز به عمق سیاست های فرصت طلبانه و ارتجاعی امپریالیسم امریکا و شرکایش پی نبرده اند، بدین وسیله گوشزد نمایند که این آنها نبوده که با حفظ مالکیت انحصاری خودش بر افغانستان، حاکمیت و سرنوشت مردم را به طالب و بقیه جنایتکاران بسپارد، بلکه زعما و سران حاکمیت افغانستان بوده که پول چشم شان را کور نموده، حاکمیت را به تعدادی انسان شقی، عقبمانده، ارتجاعی و جنایتکار سپرده اند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!